
14. Ansøgning om støtte til Fattigdomsseminar (2011-15624)
Vesterbro Bykirke søger Lokaludvalget om støtte til afholdelsen af et fattigdomsseminar den 31. 
marts 2011 i Demokratihuset.

Der søges om 15.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg støtter Fattigdomsseminaret med 10.000 kr.1.

at Vesterbro Lokaludvalg bevilger støtten af puljemidlerne.2.

Problemstilling

Som opfølgning på Fattigdomsåret 2010 og den gennemførte byfornyelse på Vesterbro, ønsker de 
involverede institutioner og netværk at afholde et lokalt forankret seminar om "fattigdom på 
Vesterbro 2011". Håbet er at dette kan styrke den sociale indsats - også under den planlagte 
områdefornyelse. Dette skal ske ved at give beslutningstagere, ansatte og frivillige ved de 
institutioner, som arbejder med udsatte på Vesterbro, mulighed for at mødes på tværs, udveksle 
viden og kortlægge fattigdom på Vesterbro; og dermed skabe en fælles bevidsthed og et fælles sprog 
om, hvordan Vesterbro ser ud i dag og få synliggjort nye, sociale behov, funderet i fattigdom.

Fattigdomsseminariet indledes med et oplæg af forsker for center for social udvikling, Leder af Cafe 
D og Sundhedsrummet, Ivan Christensen, der fortæller om den sociale udvikling på Vesterbro. Hvad 
er fattigdom, hvem er fattige, hvor færdes de? Hvad er der af synlig og mere vigtig usynlig 
fattigdom på Vesterbro?

Oplægget bliver efterfulgt af en paneldebat med Skoleinspektør, Hanne Reppien, Formand for den 
almene boligforening, Dorthe Skovgaard med flere. Fra hver deres udgangspunkt vil de supplere og 
kommentere på Ivan Christensens oplæg. Hvad oplever de som de svage og stærke sider på 
Vesterbro i dag? Hvem vil de – ud fra deres erfaring - beskrive som fattig på Vesterbro?

Om eftermiddagen fortæller institutioner om deres arbejde, og hvordan den virkelighed som blev 
malet om formiddagen svarer til den virkelighed, de oplever. Løser vi alle fattigdomsproblemer på 
Vesterbro, eller skal der tages nye initiativer, og hvem skal gøre det?

Deltagerantal er ca. 50, og invitationerne udsendes bl.a. gennem Lokaludvalgets sekretariat så alle 
institutionerne får invitationen.

Vesterbro Bykirke samarbejder med Mændenes Hjem, Settlementet, Café Exit, Mødestedet, 
Mariatjenesten og Vesterbro Lokaludvalg.

Der er søgt 15.000 kr. hos Vesterbro Bykirke.

Egen medfinansiering består i frivilligt arbejde.



Vesterbro Bykirke søger Vesterbro Lokaludvalg om 15.000 kr.

Løsning

Ansøgningen har været behandlet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 2. 
februar 2011. Forretningsudvalget indstiller til Vesterbro Lokaludvalg at Fattigdomsseminaret støttes 
med 10.000 kr., det er et vigtigt arbejde som Lokaludvalget gerne vil støtte op om.

Jens Johansen var inhabil ved behandlingen af denne ansøgning i forretningsudvalget pga. hans 
tilknytning til Vesterbro Bykirke

Økonomi

Vesterbro Lokaludvalg har fået tildelt en pulje på 2.558.000 kr. til selvstændig varetagelse i 2011. 
Hidtil er der disponeret over i alt 1.823.875 kr. af de 2.558.000 kr., og dermed er der 734.125 kr. til 
rest.

bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 10.02.2011

Der var stillet et ændringsforslag fra Thomas Egholm og Jens Johansen, som lå omdelt på pladserne. 
Ændringsforslaget blev vedtaget uden afstemning.
"Undertegnede stiller hermed nedenstående ændringsforslag til indstillingen fra formand/FU:
"Fattigdomsseminaret støttes med 15.000,- kr., som tages af Social- og Sundhedsudvalgets 
budgetpulje."

Begrundelse:
Social- og Sundhedsudvalget er involveret i planlægning og gennemførelse af 
"Fattigdomsseminaret", som vil bringe mange sociale aktører på Vesterbro sammen, styrke 
netværkene og være med til at udvikle et fælles sprog om fattigdom og en fælles erkendelse af 
behovet for nye indsatser.
Derfor har Social- og Sundhedsudvalget ved disponering af sin pulje på 250.000,- kr. indstillet til 
VLU, at der anvendes 15.000,- kr. på Fattigdomsseminaret.
Med venlig hilsen
Thomas Egholm og Jens Johansen"

Jens Johansen var ikke til stede ved behandlingen af dette punkt




